
Жұмысшы мамандықтары жылы шеңберінде ұйымдастырылған кәсіби
бағдар беру жұмыстарының негізгі мақсаттарының бірі – оқушылардың
заманауи өндіріс, техника және қызмет көрсету салаларындағы нақты еңбек
процестерімен танысуына мүмкіндік жасау, олардың кәсіби қызығушылығын
арттыру және болашақ мамандықты саналы түрде таңдауға жағдай жасау болып
табылады.
Осы мақсатта Қайым Мұхаметханов атындағы № 90 мектеп оқушылары

арналған ауқымды танымдық экскурсия ұйымдастырылды. Іс-шараға
жалпы білім беретін мектептердің 8–9 сынып оқушылары қатысты.

Экскурсияның негізгі мақсаты

Жұмысшы мамандықтарының маңызын, қоғамдағы рөлін және еңбек
нарығындағы сұранысын түсіндіру;
Оқушыларды нақты өндірістік ортадағы заманауи технологиялармен,
техникамен және еңбек мәдениетімен таныстыру;

Техникалық және кәсіптік білім беру ұйымдарына қызығушылықты арттыру;
Жастарды еңбекке тарту, кәсіби көзқарасын қалыптастыру және
мамандық таңдауда бағыт беру.
Іс-шара кезінде қамтылған бағыттар

Экскурсия барысында оқушылар келесі нысандарды аралады (қажет болса өз
нысандарыңызды қоя аласыз):

өнеркәсіптік кәсіпорындар (зауыттар, өндіріс цехтары);
техникалық қызмет көрсету орталықтары;
колледждер мен оқу-өндірістік шеберханалар;

ауыл шаруашылығы техникасын құрастыру/жөндеу орындары;
энергетика, құрылыс, көлік және логистика салалары.

Әр нысанда оқушыларға арнайы мамандар тарапынан
таныстырылымдар,қауіпсіздік техникасы жөніндегі түсіндіру жұмыстары,
жұмыс процесін бақылау, заманауи жабдықтармен танысу сияқты шаралар
көрсетілді.

Оқушылар алған тәжірибе мен білім

Экскурсия нәтижесінде оқушылар:
әртүрлі жұмысшы мамандықтарының атқаратын қызметімен егжей-
тегжейлі танысты;
өндірістегі роботтандыру, автоматтандыру және цифрлық
технологиялардың қолданылуын көрді;
нақты еңбек дағдыларына қойылатын талаптарды білді;
жұмысшылардың еңбек қауіпсіздігі мен тәртібін бақылап, өндіріс
мәдениетін көрді;



техникалық мамандықтар бойынша колледждер мен кәсіпорындар
ұсынатын оқу және жұмыс мүмкіндіктері туралы толық ақпарат алды.

Шараның нәтижелері

90 оқушының кәсіби бағдарлану деңгейі артты;
Оқушылардың кемінде 60–70%-ы жұмысшы мамандықтарына қызығушылық білдірді
(қажет болса нақты пайызыңызды енгізе аласыз);
Кәсіпорындар мен білім беру ұйымдары арасында ынтымақтастық нығайды;
Жұмысшы мамандықтарының беделін көтеру бойынша ақпараттық-түсіндіру
жұмыстары күшейді;
Мектеп пен өндірістік мекемелер арасындағы байланыс жүйеленді.

Қорытынды

«Жұмысшы мамандықтары жылы» аясында өткізілген бұл экскурсия жастардың болашақ
мамандық таңдаудағы көзқарасын қалыптастыруға, білікті кадрлар даярлау жүйесін
нығайтуға және жұмысшы мамандықтарының қоғамдағы беделін арттыруға бағытталған
маңызды іс-шара болды. 90 оқушы үшін ұйымдастырылған бұл танымдық сапар олардың
еңбекке деген қызығушылығын оятып, кәсіби дамуына серпін берді.





Жұмысшы мамандықтары жылы аясында "100 кәсіптік сынып" жобасы аясында JETOUR
ALLUR автоорталығында танымдық экскурсия ұйымдастырылды. Көлік жөндеу және
қызмет көрсету бағыты бойынша мамандықтың ерекшеліктері туралы Садвокасов Ерсаин
Абикеевич жан-жақты ақпарат берді.Экскурсия барысында JETOUR ALLUR автоорталығың
техникалық директоры Жандаров Адильхан Сейдаханович өз тәжірибесімен бөлісті.Цех
шебері Шаяхметов Адильхан Шортанбаевич таныстырылым өткізіп, қауіпсіздік техникасы
жөнінде түсіндірме берді.Оқушылар қызмет көрсету процесін бақылап, заманауи
жабдықтармен танысып, техниктердің жұмысымен жақыннан танысу мүмкіндігіне ие болды.


